



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' PER PRODOTTI MOCA

1. Identità e indirizzo compilatore	FILTERTECNIC S.R.L PIAZZA SAN VITTORE 79/A 27017 PIEVE PORTO MORONE (PV)
2. Responsabile	Stefano Maccagni - Quality Manager
3. Prodotto	Carta forno Superpack 25 fogli Carta forno Superpack 6 metri Carta forno Superpack 12 fogli Carta forno Superpack 20 metri Carta forno Superpack 50 metri CF40X60 Carta Forno 40x60 Pz 500 – Kg 5
4. Data della dichiarazione	04/05/2023
5. Legislazione o altri regolamenti a cui il prodotto è conforme	Alle leggi di riferimento ed in particolare alla seguente legislazione comunitaria: Regolamento (CE) 1935/2004 con riferimento particolare agli art. 3-11-15-17. Regolamento (CE) Nr. 2023/2006. Ed alla seguente legislazione nazionale: -DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche -DM n.6 del 21.03.1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
6. Materiali o prodotti utilizzati per le quali sono previste restrizioni	Il materiale, compreso lo strato siliconato esterno a cui non risulta applicabile il regolamento EU 10/2011 (Art.2.punto2), è conforme ai requisiti stabiliti per il contatto alimentare per i quali sono previsti prove di migrazione, è realizzato con materie prime e coadiuvanti presenti nelle liste positive della legislazione vigente e ne rispetta le restrizioni specifiche. utilizzato come riferimento il regolamento (EU) No. 10/2011, Tutte le sostanze presenti sono inferiori a 10 µg/kg food (=10ppb)
7. Additivi dual use	Assenti
8. Alimenti o categorie di alimenti con le quali il prodotto può venire a contatto	Tutti i tipi di alimenti

• Tempo e temperatura della prova	Test di migrazione: la somma delle sostanze individuali rilevate dallo screening è inferiore al limite di 10 mg/dm² Test di migrazione effettuati in accordo al regolamento (EU) 10/2011. Test effettuati con simulanti A, B, D1 / simulante sostituto 95% etanolo e D2 / simulante sostituto isoottano. Test di laboratorio effettuato con Tenax per 30 Minuti a 220 °C
• Il più alto rapporto tra superficie a contatto con gli alimenti e volume per il quale è stata verificata la conformità	S/V = 6dm²/ 1Kg
• Condizioni d'uso prescritte	Non utilizzare con il grill acceso o a temperature superiori ai 220 °C
• Avvertenze consigliate (aggiunta volontaria)	Evitare il contatto con fiamme, resistenze elettriche o pareti del forno Non utilizzare nel forno senza la presenza di alimenti od impasti

La presente dichiarazione è valida a partire dalla data riportata e sarà sostituita in caso di modifiche sostanziali della produzione o dei materiali in grado di modificare i requisiti essenziali per la conformità o qualora i riferimenti legislativi vengano modificati e/o aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Chignolo Po' (PV), 04/05/2023

Filtertecnic Srl

R&D Responsabile Qualità